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برای طبیب ایران
سهیل ملک آرای

اختلاف اسرائیلی‌ها درباره »توافق آتش‌بس«

انتخابات ریاست جمهوری با حضور 50 درصد 
از واجدین شرایط رای دهی و پیروزی دکتر 
مسعود پزشکیان به پایان رسید که با مشاهده 
آمارها و جغرافیای آرای به صندوق رسیده می‌توان 
نکات مهمی دریافت، به عقیده نگارنده این دور از 
انتخابات با تمام بیم و امیدها نتایجی در برداشت 
که می‌توان ساعت‌ها مورد بررسی قرار گیرد، اما 
بنده در این مجال قصد دارم تنها به نکاتی بپردازم 
که می‌تواند در صورت توجه راهگشا در دولت جدید 

و همینطور امیدافزا در جامعه باشد.
این انتخابات پیامی روشن داشته که آن هم 
حضور و وجود امید در جامعه است، چرا که 
دیدیم جامعه ای که در عین اعتراض به وضع 
موجود و علی‌رغم تبلیغات دشمنان و براندازان 
باز هم صندوق‌های رای را برای پیشبرد اهداف 
خود انتخاب نموده، و به عقیده نگارنده جامعه 
پای صندوق آمد و از کاندیدای اصلح خود، دکتر 
پزشکیان خواست تا همه توان و ظرفیت قوه مجریه 
را برای شنیدن و دیدن نظرات آنها بسیج کند، و 
اولین کار ویژه دولت شایسته سالار آینده تعیین 
مکانیزمی برای برقراری دیالوگ بین جامعه و دولت 
باشد، جامعه با رای خود گواهی داد که در فضای 
سیاست و حکمرانی هم، به همچون دکتر پزشکیانِ 
جراحِ حاذقِ قلبی نیازمندیم تا شریانهای ارتباطی 
بسته شده میان ملت و حکومت را باز نماید، چرا 
که معتقدیم امروز فساد شریانهای اصلی ارتباط 
موثر بین مسئولین و جامعه را مسدود کرده و با 
مسدود شدن این مسیرهای حیاتی حکومت از 
خواست و دغدغه‌های به حق مردم، ناآگاه خواهد 
شد و این یعنی وخیم شدن حال جامعه و کشور 
و این فرصتی بسیار مغتنم است و می‌تواند نقشی 
حیاتی در ترمیم سطح اعتماد جامعه به ویژه طبقه 

متوسط داشته باشد.
در انتخابات اخیر مشاهده کردیم که بعد از 
اعلام نامزدهای تائید صلاحیت شده توسط شورای 
نگهبان که به عقیده نگارنده بسیار دقیق و محاسبه 
شده بود، اکثریت احزاب و تشکل‌های سیاسی 
توانستند با اجماع بر روی تنها نامزد اصلاح‌طلب 
از ظرفیت‌های خود استفاده نموده و بخش مهمی 
از آرای خاموش را فعال نمایند و در نهایت سطح 
مشارکت را به نفع کاندیدای خود افزایش دهند 
که این مهم نشانگر ظرفیت بالقوه‌ای است که در 
احزاب و فعالین جامعه مدنی وجود دارد و دولت 
جدید می‌تواند با تقویت آنها از این نیروی فرهیخته 

در موقعیت‌های خطیر بهره گیرد.
لزوم توجه به مطالبات پایگاه رای دولت به علاوه 
آرای خاموش که جمع این دو اکثریت جامعه را 
تشکیل خواهند داد، و دولت نیز می‌بایست برای 
افزایش مشروعیت و مقبولیت خویش در ابتدا 
مطالبات این بخش ناراضی از شرایط موجود را 

مدنظر قرار دهد، این ملت نشان داده‌اند که توقع 
اعجاز ندارند اما از فرصت‌سوزی هم به راحتی 
نخواهند گذشت. چرا که این بخش از جامعه طی 
سال‌های اخیر نشان دادند که با داشتن کمترین 
مناصب و مقام، مسئولانه‌ترین رفتارها را کرده‌اند 
و با کمترین کنش‌ها بیشترین اثرها را گذاشته‌اند، 
بنابراین انتظار دارند تا رئیس قوه مجریه از تمام 
اختیارات و توانایی‌های شخصی خود در مسیر 

مطالبات به حق جامعه تلاش نماید.
آنچه که در این زمان امری لازم و مفید در 
جهت رشد و توسعه فرهنگی جامعه می‌نمایاند، 
بسترسازی برای حضور و مشارکت جامعه در 
فرآیند‌های تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری است. به 
عقیده نگارنده توسعه متوازن کشور در حوزه‌های 
مختلف نیازمند ریل‌گذاری‌های فرهنگی است و 
ترمیم و رشد فرهنگ جامعه به عنوان زیرساخت 
اصلی توسعه تابع ارتقای سطح مسئولیت‌پذیری در 
جامعه است و این دستاورد تنها با توزیع و تقسیم 
سهم بین اعضای جامعه، به عنوان کارگران کارخانه 
عظیم کشور میسور خواهد شد و علاوه بر آن دولت 
جدید می‌تواند با تقسیم عادلانه و متوازن مناصب 
اجرایی در میان نمایندگان و نمادهای متنفذ در 
حوزه‌های مختلف شرایط را برای همبستگی 
اکثریت اعضای جامعه فراهم آورد و این سیاست 
نهایتا منجر به مسئولیت‌پذیری حداکثری جامعه 
خواهد شد چرا که اکثریت ملت خود را در 
فرآیند‌های تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی شریک 

موثر می‌بینند.
خوشایند مردم است که دولت دکتر پزشکیان 
در انتخاب اعضای کابینه، به ویژه مدیران بخش 
فرهنگی، اجتماعی و هنری نکته مهم عدم حضور 
رنگ نظرات و سلایق اکثریت مردم در سیاست‌های 
فعلی را در نظر داشته باشد، همینطور طبق نگرش‌ها 
و نظراتی که دکتر پزشکیان در ایام انتخابات ابراز 
داشته‌اند، ملت امیدوارند که برای تحقق آنها گامی 
عملی برداشته و حوزه فرهنگی و اجتماعی را از 
مدیرانی با سبقه امنیتی پاکسازی نمایند چرا که 
ملت از رفتارها و سیاست‌های امنیتی در فرهنگ 
و هنر خسته و کلافه‌اند، و دولت جدید می‌تواند 
با سپردن سکان فرهنگ و هنر به افراد مقبول و 
محبوب و متخصص در همان حوزه، درکنار جلب 
رضایت پایگاه رای، همراهی و همدلی آرای خاموش 

را نیز جذب نماید.
از آنجائی که بخش مهم شکاف‌های موجود 
در میان دولت و ملت زائیده فواصل نسلی بین 
مسئولان و مردم است، بهتر است دولت جدید 
در انتخاب و انتصاب مدیران خود از نسل جوان 
و کارشناسان متخصصی که بعضا حتی موقعیت 
مناسبی برای اثبات توانمندی‌هایشان به دست 
نیاوردند بهره گیرد و در این شرایط از متخصصان و 

سیاستمداران نامی و پیشکسوت انتظار می‌رود تا از 
اعتبار خود در جهت فرصت سازی برای جوان‌ترها 
خرج نمایند و بعنوان مشاورینی خبره در طول 
مسیر این مدیران جوان را یاری نمایند که در این 
صورت ما توامان از تمام ظرفیت‌ها بهره گرفته و 
البته به بهترین شکل مدیرانی توانمند هم ساخته 
ایم. و با حضور مدیرانی از نسل جوان فاصله افکار و 
بینش بین مسئولین و مردم را کم کرده و دولت را 

مطلع از دغدغه‌های روز جامعه نموده‌ایم.
بدون تردید می‌توان گفت تمام نمادها و 
نهادهای ستادی و شخصیت‌های متنفذ فعال در 
انتخابات اخیر یکدل پیشامدی نادر را رقم زدند و 
آن هم پیروزی گفتمانی تحول‌خواه بدون استفاده 
از وعده‌های ناممکن و در کمال صداقت کلام بود، 
تنها با هزینه کردن آبرو و اعتبارشان، مشارکت و 
حضور مردم فهیم را سبب شدند و می‌توان اینگونه 
گفت که فصل مشترک تمام مبلغین و معرفین 
تعهد به بهره‌گیری دولت دکتر پزشکیان از نیروی 
ارتش کارشناسان متخصص بوده و همین طور 
جایگزینی و ارجح شمردن ضوابط شایسته‌سالار به 
جای روابط فسادزا و مبارزه با مافیای مسبب عقب 

مانده‌گی بوده است.
همانطور که در تمامی حوزه‌ها شاهد 
موقعیت‌های بحرانی و آسیب زا هستیم و برای 
مرتفع نمودن مشکلات یقینا نیازمند مشارکت 
ملت و اتحاد کلیه ظرفیت‌های موجود در کشور 
می‌باشیم، لذا انتظار آن می‌رود تا مکانیزمی در تمام 
حوزه‌ها طراحی شود تا بتوانیم از توانایی اکثریت 
جامعه بهره‌مند شویم، به طور مثال در بخش نیرو 
و انرژی می‌بایست با همدلی مردم عزیز و اصلاح 
الگوی مصرف متحدانه و دلسوزانه بحران‌های کم 

آبی و برق را مدیریت نماییم.
همچنین به جهت کنترل و ساماندهی 
ظرفیت‌های دولت مردمی، مطلوب است تا مدلی 
اجرایی برای نظارت و پایش عملکرد مسئولان 
دولتی تدوین شود و این نهاد با استفاده از 
اختیاراتی که با هماهنگی با دولت بدست آورده 
بتواند در جهت ساماندهی و تنظیم توانایی‌ها و 
ظرفیت‌های نیروی انسانی به طور موازی و موثر 
همزمان با انجام نظارت بر امور اجرایی، مطالبات 
جامعه را نیز پیگیری نماید و با تشکیل کمیته‌های 
تخصصی، دولت را از نظرات کارشناسی و راهگشا 

بهره مند نماید. 
برای مثال در این برهه از زمان ضروری است 
تا کمیته‌ای از ظرفیت‌های رسانه‌ای موجود در 
ستاد دکتر پزشکیان تشکیل و نیروهای متخصص 
رسانه‌ای تحت لوای این کمیته ساماندهی گردد، 
چرا که به نظر می‌رسد این دولت برای پیشبرد 
سیاست‌ها و تحقق اهداف با موانع و معضلات 
نرم‌افزاری بیش از سخت افزاری مواجه خواهد شد.

منابع رسانه‌ای عبری از اختلاف شدید میان 
جناح سیاسی و نظامی رژیم صهیونیستی بر سر 
ادامه جنگ یا امضای توافق آتش‌بس در غزه پرده 

برداشتند.
سازمان رادیو و تلویزیون اسرائیل گزارش داد، 
نشست سه‌شنبه کابینه امنیتی در شرایطی برگزار 
شد که »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر این رژیم 
بر ضرورت افزایش فشار نظامی بر جنبش حماس 
در نوار غزه تاکید کرد و »یوآو گالانت« وزیر 
جنگ این رژیم و نهاد نظامی و امنیتی شرایط را 
برای امضای توافق آتش‌بس و تبادل اسرا فراهم 

می‌دانند.
در همین راستا، یک مقام امنیتی اسرائیلی 
گفت نتانیاهو روسای نهادهای امنیتی و نظامی 
رژیم صهیونیستی را متهم به تحمیل طرح »جو 

بایدن« رئیس جمهور آمریکا بر وی کرد.
شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از این 
مقام امنیتی گزارش داد: نتانیاهو گفت طرح 
بایدن توسط روسای نهادهای امنیتی اسرائیل بر 

وی تحمیل شده است.
این مقام امنیتی صهیونیستی در ادامه فاش 
کرد: نتانیاهو شروطی را به تیم مذاکره‌کننده 
اسرائیل تحمیل می‌کند که جنبش حماس 
هیچگاه آن‌ها را نخواهد پذیرفت، از جمله این 
شروط حضور ارتش در محور »نتزاریم« است و 
این امر مانع از تکمیل قرارداد مبادله اسرا می‌شود.
یک منبع امنیتی دیگر نیز گفت: یکی از دلایل 
تصمیم نگرفتن اسرائیل درباره فردای جنگ این 
است که نتانیاهو تنها به دلایل شخصی طرح ارائه 

شده توسط گالانت را نپذیرفته است.
بحران بی‌اعتمادی میان مسؤولان رژیم 
صهیونیستی از جمله نخست وزیر و وزیر جنگ 
این رژیم به سطحی رسیده که مسئولان امنیتی 
تل‌آویو هشدار دادند که این اختلافات می‌تواند 
بر نحوه مدیریت جنگ تاثیر بگذارد. همچنین 
این بحران در محافل سیاسی و امنیتی رژیم 
صهیونیستی به گونه‌ای بوده که نتانیاهو در ابتدای 
جنگ از نمایندگان ارتش خواسته مسائل مطرح 
شده در نشست‌ها را ثبت و گزارش نکرده و این 

کار را به دفتر او واگذار کنند.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی در 
گزارشی اعلام کرد، اختلاف‌نظرهای آشکار میان 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم و »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ کابینه آن موجب نگرانی 
مسؤولان ارشد دستگاه‌ها و نهادهای امنیتی این 
رژیم شده و تعداد زیادی از مقامات ارشد ارتش 
و سرویس‌های جاسوسی شاباک و موساد هشدار 
دادند که تقابل و اختلاف‌نظرهای شخصی و 
سیاسی میان سران جنگ، به نحوه مدیریت آن 

ضربه وارد می‌کند.
به گفته منابع این شبکه عبری، نتانیاهو و 
گالانت خارج از نشست‌های رسمی با یکدیگر 
گفت‌وگو نمی‌کنند و به گفته یکی از این 
مسؤولان اختلاف‌نظرها میان نتانیاهو و گالانت، 
ارتش، شاباک و موساد را به میانجی‌هایی در زمان 
جنگ تبدیل کرده و روابط بد میان این ۲ مانع از 

تحقق اهداف جنگ از نظر آنها می‌شود.

همچنین شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
افزود که میان نتانیاهو و سران موسسه امنیتی 
این رژیم درباره قرارداد تبادل اسرا با مقاومت 
فلسطین اختلاف‌نظرها و اتهام‌زنی‌هایی وجود 
دارد و نتانیاهو سران این موسسه را متهم کرده 
که پیشنهاد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا را به 

او تحمیل می‌کنند.
این شبکه به نقل از یک مسئول عالی رتبه 
امنیتی اعلام کرد، وضعیت قرارداد مبهم است 
چراکه نتانیاهو شروطی را تعیین کرده که حماس 
نمی‌تواند آنها را بپذیرد، از جمله این شروط، 
حضور نیروهای ارتش در محور نتزاریم برای 

جلوگیری از عبور »نیروهای مسلح« است.
یکی دیگر از مسئولان رژیم صهیونیستی به 
شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم گفت: یکی از دلایلی 
که تل‌آویو به تصمیمی درباره مساله روز پس از 
جنگ نرسیده، این است که نتانیاهو طرح ارائه 
شده از سوی گالانت را هرگز نخواهد پذیرفت 
هرچند که این پیشنهاد تفاوت چندانی با پیشنهاد 
خود او ندارد و این مخالفت تنها به دلایل شخصی 

است.
 یک منبع امنیتی دیگر تاکید کرد، مدت‌ها 
است نشست سه‌جانبه‌ای میان نتانیاهو، گالانت 
و رئیس ستاد کل ارتش )هرتزی هالوی( برگزار 

نشده است.
دفتر نتانیاهو در واکنش به گزارش این شبکه 
عبری اعلام کرد، نخست وزیر، وزیر جنگ و دیگر 
وزرای کابینه جنگ در حال حاضر در کنار یکدیگر 
برای تحقق تمامی اهداف از جمله آزادسازی افراد 
ربوده شده )صهیونیست‌های بازداشت شده در نوار 
غزه(، » نابودی« حماس و جلوگیری از هرگونه 
تهدیدی در آینده از سوی غزه علیه اسرائیل تلاش 

می‌کنند.
از سوی دیگر دفتر گالانت اعلام کرد نخست 
وزیر و وزیر جنگ در کنار یکدیگر برای تحقق 
اهداف جنگ تلاش می‌کنند و در صورت لزوم 
در چهارچوب‌های مناسب دیدارهایی را انجام 

می‌دهند.
روزنامه عبری »هاآرتص« نوشت: نتانیاهو 
در روزهای اول جنگ دستور داد ثبت گزارش 
رایزنی‌های امنیتی و گفت‌وگوهای کابینه جنگ 
که  در مکانی زیر زمین در »الکریاه« )مقر وزارت 
جنگ و دستگاه‌های امنیتی و دفاتر دولتی( در 
تل‌آویو متوقف شود و ارتش نیز به این دستور 

عمل کرد.
دفتر نتانیاهو تاکید کرد که ثبت گفت‌وگوها 
تنها باید توسط کادر این دفتر و نه ارتش انجام 

شود.
به نوشته هاآرتص، به این ترتیب ثبت 
گزارش‌هایی که معمولاً در همان محل نشست‌های 
کابینه و دیگر نشست‌ها انجام می‌شد، متوقف 
شدند و نتانیاهو پس از آن عامدانه نشست‌ها را 

به دفتر خود در الکریاه منتقل کرد.
این روزنامه عبری به نقل از یکی از مسؤولان 
نزدیک به نتانیاهو نوشت که او ترجیح داد 
نشست‌ها در مکانی برگزار شود که او در آنجا از 
کنترل بیشتری بر روند کارها برخوردار است و او 

به ارتش در خصوص ثبت گفت‌وگوها و مناقشات 
اعتماد نکرد.

مرکز رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز 
یکشنبه اعلام کرد که اختلاف‌نظر اصلی نتانیاهو و 
تیم مذاکره‌کننده این رژیم بازگشت ساکنان غزه 
به شمال نوار غزه است و نتانیاهو از میانجی‌ها 
طرحی را می‌خواهد که مانع از بازگشت نیروهای 

حماس به شمال نوار غزه شود.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
داد که سران هیات مذاکره‌کننده این رژیم در 
نشست روز شنبه خود به شدت از نتانیاهو انتقاد 

کردند.
روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« به نقل 
از برخی مسئولان امنیتی این رژیم نوشت 
صحبت‌های نتانیاهو درباره پایبندی‌اش به 
پیشنهاد بایدن درست نیست چراکه او شروطی را 
تعیین کرد که مانع از دستیابی به توافق آتش‌بس 

در غزه و قرارداد تبادل اسرا با حماس می‌شود.
آحارونوت در ادامه به نقل از این منابع نوشت 
با بروز اختلافاتی میان نتانیاهو و روسای موساد 
و شاباک بر سر برخی بندهای پیشنهاد قرارداد، 
نگرانی‌هایی در »اسرائیل« وجود دارد که نتانیاهو 

مانع از امضای قرارداد تبادل اسرا شود.
به نوشته این روزنامه عبری، ‌مهمترین 
اختلاف‌نظر این است که روسای موساد و شاباک 
موافق بازگشت به جنگ در صورت نقض هر 
 یک از بندهای توافق توسط حماس نیستند اما

 نتانیاهو در هر صورتی می‌خواهد جنگ 
ازسرگرفته شود.

آحارونوت در ادامه افزود تشدید آشکار مواضع 
نتانیاهو درباره مسائل اصلی مذاکرات و پافشاری 
او بر آنها می‌تواند موجب فروپاشی مذاکرات و 

اختلال در روند امضای قرارداد شود.
همچنین این رسانه عبری تاکید کرد 
اختلاف‌نظرها میان نتانیاهو و روسای موساد و 
شاباک می‌تواند بر آمادگی‌های ارتش اسرائیل 
برای اجرای مرحله اول طرح قرارداد تبادل که 
بایدن ارائه کرد و مورد تایید سازمان ملل قرار 

گرفت، تاثیر بگذارد.
همزمان منابع رسانه‌ای صهیونیستی از تنش و 
اختلافات میان نتانیاهو و »هرتزی هالوی« رئیس 

ستاد ارتش رژیم اشغالگر پرده برداشتند.
شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی در این باره 
فاش کرد، هالوی از نتانیاهو خواسته تا به خاطر 
»اظهارات خطرناک مربوط به ارتش« عذرخواهی 
کند. طبق گزارش این شبکه، هرتزی هالوی، 
نتانیاهو را به بیان اظهارات خطرناکی متهم کرد 
که نشان می‌دهد ارتش از ادامه فشار نظامی بر 

حماس خودداری می‌کند.
این شبکه در ادامه گزارش داد: نتانیاهو 
از هالوی به خاطر اظهاراتش درباره ارتش 

عذرخواهی نکرد.
شبکه ۱۲ اسرائیل در ادامه گزارش داد، 
نتانیاهو روز شنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی 
گفت »ماه‌هاست که هیچ پیشرفتی در نبرد در 
نوار غزه حاصل نشده است؛ چراکه فشار نظامی به 

اندازه کافی قوی نبوده است.«

گزارش روزیادداشت

صفحه4

موسسه استیمسون گزارش داد

تحریم‌ها و FATF، موانع اصلی توسعه بندر چابهار
ابقای آیت‌الله جنتی 

در دبیری شورای نگهبان

گرفتاری الیزه 
در وضعیت ابهام

خرید دو سوم بلیت فیلم‌های 
ارگانی توسط صاحبان فیلم
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سخنگوی شورای نگهبان گفت: انتخابات هیات‌رئیسه سال جدید شورای نگهبان 
در جلسه اخیر این شورا برگزار شد و اعضای سابق هیات‌رئیسه برای یک سال 
آینده ابقا شدند. هادی طحان‌نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان از 
برگزاری انتخابات هیات‌رئیسه شورای نگهبان در جلسه اخیر این شورا خبر داد. وی 
خاطرنشان کرد: این انتخابات طبق آیین‌نامه داخلی شورای نگهبان هر ساله و در 

ایام سالروز تاسیس شورای نگهبان که...

تارنمای پولیتیکو پذیرش رسمی استعفای گابریل اتل نخست وزیر فرانسه از 
سوی امانوئل مکرون را آغازگر دوره انتقالی نامعلوم در این کشور ارزیابی کرد که 
چالش‌های رئیس جمهوری فرانسه را افزایش خواهد داد. اکنون دولت اتل به عنوان 
سرپرست تا زمان انتصاب نخست وزیر جدید به فعالیت خود ادامه خواهد داد. به 
نوشته پولیتیکو، کاخ الیزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که مکرون استعفای اتل و دولت 

او را پذیرفته است؛ موضوعی که رسما دوره انتقال را که...

دبیر شورای صنفی نمایش درباره برخی ابهام‌ها و موارد مناقشه‌ برانگیز آیین‌نامه 
اکران سال ۱۴۰۳ از جمله نقش سازمان سینمایی در تصمیم‌گیری‌ها، نماینده 
 تهیه‌کنندگان و قیمت بلیت سینما توضیحاتی را مطرح کرد. همایون اسعدیان
 - دبیر شورای صنفی نمایش - با تاکید براینکه آیین‌نامه به تایید نمایندگان صنوف 
رسیده بود، به تشریح برخی مفاد این آیین‌نامه پرداخت و پیش‌بینی‌هایی را نیز 

برای اکران سینماها در سال...

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ  خبر داد

تشدید برخورد 
با تخلف پوشش پلاک
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شهادت حضرت امام زین‌العابدین )ع( تسلیت باد


